GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB
EQUIPE DE APOIO INSTITUCIONAL MACRO SUDOESTE DA DIRETORIA DA
ATENÇÃO BÁSICA - SESAB/SAIS/DAB/SO

PROCESSO: 001.7313.2025.0002037-35
OBJETO: Ofício nº 75/2025 - Construção de uma UBS - Município de Vitória da Conquista-BA.
ÓRGÃO
INTERESSADO: SESAB/GAB/ASRINS

DESPACHO

Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, em atenção ao Processo nº 001.7313.2025.0002037-35, que
trata da solicitação para Construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde no Distrito
Cabeceira do Jiboia, no município de Vitória da Conquista (BA), informamos que foram
encaminhadas solicitações à gestão municipal de saúde, contudo, não se obtivemos êxito sobre
os referidos pedidos. Estas solicitações foram realizadas através de e-mails, conforme eventos
00110710791, 00119688701.
Neste sentido, diante do esforço em obter os dados necessários sobre o pleito e a ausência
deste retorno pela gestão municipal, informamos a impossibilidade de realizar análise e
manifestação técnica necessárias para o andamento processual.
Nesta direção, retornamos os autos para os encaminhamentos necessários.

Estamos à disposição para demais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Salvador, 17 de setembro de 2025.

Kássia Jeane Félix dos Santos Vieira
Equipe de Apoio Institucional Sudoeste

De acordo,

Marcus Vinícius Bomfim Prates
Diretor da Atenção Básica/SESAB

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinícius Bomfim Prates , Diretor, em 18/09/2025, às
21:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00123085785
e o código CRC 08BBD728.

Referência: Processo nº 001.7313.2025.0002037-35 SEI nº 00123085785

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00123085785&crc=08BBD728